[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO N.º  734/2008/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão proferida em 10/06/2008,

RESOLVE:

Declarar extinta a delegação outorgada ao Senhor ESMALDO VITORINO DA SILVA, como Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais, com funções cumulativas de Escrivão do Juízo de Paz e de Tabelião do Município de Nova Ubiratã, Comarca de Sorriso, mediante o Ato n.° 064/2004/CM de 27/02/2004, publicado no D.J. n.° 6.838, em 27/2/2004, circulado em 01/3/2004, tendo em vista sua renúncia ao referido cargo, declarando, ainda, em razão disso, vaga aquela serventia, nos termos do § 2º, inciso IV, artigo 39, da Lei n.º 8.935/94, até que a referida serventia seja provida por concurso público.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 24 de junho de 2008.

Desembargador PAULO INÁCIO DIAS LESSA
Presidente do Tribunal de Justiça/MT

ID 37.886